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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 340/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe — PODLOGA SUPER EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)5-

DS(70,-)2-DLT(1)5, o grubosci 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

2.
3.

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki: na budowie: budowa czterech budynkéw mieszkalnych jednorodzinnych w
zabudowie szeregowej — Marki, ul. Inzynieréw

Data pobrania probki: 24 wrzesnia 2018 r.; nr protokolu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia prébki: 26 wrzesnia 2018 .; nr protokolu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: IZOLBET Sp. z o. o, ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin;
zaktad produkcyjny: ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Miesigc IX, rok 2018, zmiana Il, zakiad pr. - G

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka pobrana losowo z iloéci wyrobu udostepnionego
przez ww. inwestora. Wielko$¢ pobranej probki: 1 opakowanie 0,3 m3 (6 szt. piyt o wym. 1000 x 500
x 100 [mm]). Prébke zabezpieczono folig, taSmami z nadrukiem Wojewodzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Prébka wyrobu budowlanego”, ponadto
zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB — 00171, WINB-00172, WINB-00173,
WINB-00174.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Brak danych — Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielko$¢ (ilo§€, masa, objetos$¢) prébki: 1 opakowanie 0,3 m3 (6 ptyt o wym. 1000x500x100 [mm])
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z

2016 r. poz. 1570).
. Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 ., poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 1 — 9 pazdziernika 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):

nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.

§
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatléw | wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i

wyrobéw budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
grubos$¢ nominalna prébek: 100 mm
data wykonania badania: 1 - 9 pazdziernika 2018 r.

przeliczeniowy . '
grubosé | wspéiczynnik ousF wspélczynnik opr;:t?:em ov;};
Ly badanej |przewodzenia op przewodzenia P piny
nr probki RO 4 ciepiny T - grubosci
prébki ciepta [M2/KW] ciepia dia grubosci Aomidainel
[mm] [W/mK] nominalnej 2 )
[W/mK] [m*/KW]
1 101,3 0,0372 2,73 0,0371 2,69
2 101,0 0,0369 2,74 0,0369 2,71
3 101,4 0,0368 2,76 0,0367 2,72
4 101,1 0,0366 2,76 0,0366 273
wartosé srednia 0,0369 2,75 0,0368 2,71
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,02
niepewnosc rozszerzona 0,0011 0,08 0,0010 0,08

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badari przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.
2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedlug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— kiimatyzowanie probek: 6h w (23+5)C;
— warunki badania: 23,7 ‘C / 31 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 1 pazdziernika 2018 r.

miar A F odchylenie niepewnosé
nr prébki no‘;vn);nalny wytrfzg:]ﬂoéc wartt;:gaé]redma standayrdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 172,0
2 300x150x50 163,0 165,0 6,3 4,7
3 160,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badari przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badari.
3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

sciskaniu

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykornczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 23,7 °C / 32 % wilgotno$ci wzglednej

data wykonania badania: 1 pazdziernika 2018 r.

miar - wartosé odchylenie niepewnos$é
nr prébki n;vn)':inalny wytrage]ﬂosc $érednia stande‘:,rdowe rozls)zerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa)
1 77,0
2 100x100x100 88,4 88,6 11,9 1,3
3 100,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szezegdlowe wyniki badarh przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.
zt S e strona2z 3

grawozdanie z badan nr 340/T/2018
wydanie 1 z dnia 12 pazdziernik 2018 r.

FGL-07.4 wydanie V maj 2018




Polskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A.

_ Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki robu
wy
budowlanego/prékld-kentralnelvnmebobudawlanege™:

badana cecha dem::?;:na wynik badania kryterium oceny?? ocena’

. . wynik badania
Z,"fz‘é‘iv“éﬁyzlrl,':; ciepla | 400037 | - wyréb nie spelnia jest zgodny 2
dla grubosci W/n’1K A+044-S; =0,037 wymagan gdy: deklarowang
nominalnei Ap <A+044-S5, wilasciwoscig

) uzytkowag wyrobu
wynik badania
. wyrob nie spetnia jest zgodny z
Z?L?Q:QI?:F Lrgn'?ilr?alnej R;ZZK%O Riean — 0,44+ Sp = 2,71 wymagarn gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia ‘;Ye}';";;:g:;f
wytrzymaio$¢ na BS150 165,0 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa
A . wynik badania
naprezenia sciskajgce Ww%r:bar:ﬁle :p?:/m:ik jest niezgodny z
przy 10% CS(10)100 88,6 kPa ymagan gdy wy! deklarowana
odksztatceniu nigi’:ﬂ;gjgﬂ;ﬁﬁ ga wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktdrg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébeki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzeno—w—postaci

elelironiczne].

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanir-; z badar nr 340/T/2018
wydanie 1 z dnia 12 pazdziernik 2018 r.

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Anna Dagbrowska
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